
ZELINÁŘSKÉ DNY
27. 1. - 28. 1. 2025

Kongres Hotel 
Jezerka

Seč

1

„Přitom mu nějakou záděrou či jak vnikne do těla trochu půdy a 

způsobí jakousi otravu nebo zánět; zkrátka z člověka se stane 

zanícený zahradník“
                                                                                                (Zahradníkův rok, Karel Čapek)



RENOMIA – VŽDY NA STRANĚ KLIENTŮ

RETENCE
KLIENTŮ

98 %

NEPŘETRŽITĚ
ROSTEME 
JIŽ OD ROKU

1993

SPOLUPRACOVNÍKŮ 

VE STŘEDNÍ 

EVROPĚ

2 500 SPRAVOVANÉ
POJISTNÉ

17,4 
mld. Kč

OBOROVÝCH 
SPECIALIZACÍ – 
ROZUMÍME PODNIKÁNÍ 
NAŠICH KLIENTŮ

30

JSME ODPOVĚDNÁ
FIRMA, POMÁHÁME 
PROSTŘEDNICTVÍM
NAŠÍ NADACE

ZAJIŠŤUJEME 
SLUŽBY 
KLIENTŮM 
PO CELÉM SVĚTĚ

GARANTUJEME 
INDIVIDUÁLNÍ 
PŘÍSTUP VŽDY V ZÁJMU 
NAŠICH KLIENTŮ

RODINNÁ FIRMA POSTAVENÁ NA TRADIČNÍCH HODNOTÁCH 



RENOMIA AGRO – S NÁMI POROSTETE

3



VE SVĚTĚ VYUŽÍVÁ SLUŽEB MAKLÉŘE 90 % PODNIKATELŮ

◼ Silná vyjednávací pozice na trhu.

◼ Soutěžíme ceny - hledáme úspory.

◼ Lepší pojistné podmínky – smluvní ujednání.

◼ Zajištění rychlé a komplexní likvidace škod.

◼ Bohaté zkušenosti ve všech oblastech pojištění.

◼ Profesionální a stabilní tým odborníků.

◼ Komplexní služba: pojištění – chytrá farma - 

dotace.

4

… s RENOMIA AGRO



KAŽDÉ PODNIKÁNÍ MÁ SVÁ RIZIKA

5

Zaměstnanci

Úrazy / nemoc

Cestovní rizika

Profesní odpovědnost

Dodavatelé / odběratelé

Odpovědnost za škody

Pohledávky

Záruky za celní dluh

Politická rizika

Vozidla / flotily

Nehody

Vandalismus

Asistenční služby

Zavazadla

Strojní škody

Majetek
Nemovitosti

Zásoby

Technologie

 FVE 

Management

Škody způsobené 

chybným rozhodnutím

Cestování

Únos

Provoz

Přerušení provozu

Stažení výrobku z trhu

Kybernetická rizika

Ekologická újma

Nepříznivé vlivy počasí



POSKYTUJEME ŠIROKOU ŠKÁLU KONZULTACÍ A ANALYTICKÝCH SLUŽEB ZAMĚŘENÝCH NA ZLEPŠENÍ 
POSTUPŮ PŘI ŘÍZENÍ RIZIK NAŠICH KLIENTŮ. 

Zmapujeme vaše rizika

ZMĚNA TRENDŮ V POPTÁVCE

POŠKOZENÍ OBCHODNÍ ZNAČKY

TERORISMUS

POVODEŇ / ZÁPLAVA

CITLIVOST ZÁKAZNÍKŮ NA 

EKONOMICKOU SITUACI

PŘÍRODNÍ RIZIKA

ZMĚNA CEN ENERGIÍ

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ENERGIÍ

NEPŘÍZNIVÉ POČASÍ

LOKÁLNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU

ODPOVĚDNOST

KURZOVÉ ZMĚNY

ZRANĚNÍ

ODCIZENÍ /

VANDALISMUS

CYBER RISK

NEOČEKÁVANÉ

POŽADAVKY

NA SLUŽBU

POŽÁR

Z
Á

V
A

Ž
N

O
S

T

POJIŠTĚNO
(předmět smlouvy a případných výluk)

POJISTITELNÉ
(ale nepojištěno)

ZČÁSTI POJIŠTĚNO NEPOJIŠTĚNO

PRAVDĚPODOBNOST



AUDIT POJIŠTĚNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ  
ÚSPORA 17 % +  ALLRISK KRYTÍ
 

7

INDEXACE

ZJEDNODUŠENÍ

SERVIS

INKASO

Poř.č. Druh stroje Výrobní číslo Rok výroby Pojistná částka Aktuální spoluúčast Živelní pojištění Techncká rizika Odcizení / vandalismus Vyměnitelné části

1 NEW HOLLAND T6020 ZBBD15361 2012 1 400 000 Kč 10 % min 10 000 ANO NE NE NE

2 Pottinger Hit 810 N 2190001543 2010 209 000 Kč 1 000 Kč ANO ANO ANO NE

3 Pottinger Terrasem 400K 85036101015 2010 2 000 000 Kč 10 000 Kč ANO ANO ANO NE

4 Senážní vůz Pottinger JUMBO 6600 L 5483101141 2004 2 200 000 Kč 10 % min 10 000 ANO ANO NE NE

5 Tažený shrnovač CLASS LINER 1550 TWIN PROFI 39804611 2005 600 000 Kč 10 000 Kč ANO ANO ANO NE

6 Tekeskopický manipulátor JCB 541-70 Agri Plus JCB5TB3HP02355172 2016 2 035 000 Kč 10 000 Kč ANO ANO ANO NE

7
Dojírna Fullwood dle předávacího protokolu - kompletní 

technologie dojení

17040, 5.2, 001-200, 

11281, DX 039397, 

17G05072724H81123

0708,17F15145904H8

11230708, 38999,

2018 1 347 000 Kč 5 % min 5 000 ANO NE NE NE

8 Míchací krmný vůz WARRIOR PLUS 9 MC 150323110 2018 883 000 Kč 5 % min 5 000 ANO ANO ANO NE

9 Technologie vrtu včetně vodárny a ponorného čerpadla 2018 199 000 Kč 5 % min 5 000 ANO ANO NE NE

10
Výměnný tažený stroj rozmetadlo hnoje TZP-27 ATLANT, včetně 

výměnných zadních čel stroje (rozmetadlo, pevné zadní čelo)
97065 2018 1 305 000 Kč 10 000 Kč ANO NE ANO NE

11 Sklízecí řezačka Class Jaguar 860 včetně kukuřičné a sběrací lišty 48900705 4 500 000 Kč 10 000 Kč ANO NE NE NE

12 Traktor DEUTZ-FAHR 7250 AGROTRON TTV WSXDD80200LD50004 2018 3 693 000 Kč 10 000 Kč ANO ANO NE NE

13 Pluh PD 100 KVERNELAND 166/2000 2000 691 000 Kč 5 000 Kč ANO NE NE NE



AUDIT POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
ÚSPORA 38 % + ALLRISK KRYTÍ

8

REKOGNOSKACE

RISK MANAGEMENT

DOPORUČENÍ

Stávající limity Navrhované řešení

Pojištěná nebezpečí Kompletní živel Kompletní živel

Limity plnění 

FLEXA (požár, výbuch, pád letadla) Bez limitu Bez limitu

Náraz vozidla - 30 000 000

Vodovodní škody 2 000 000 2 000 000

Pád stromu, stožáru 30 000 000 30 000 000

Sesuv 30 000 000 30 000 000

Povodeň, záplava - 5 000 000

Tíha sněhu, námrazy 10 000 000 30 000 000

Vichřice, krupobití 15 000 000 30 000 000

Nepřímý úder blesku 50 000 250 000 / 1 000

Atmosférické srážky 50 000 250 000 / 1 000

Poškození fasády ptactvem, hmyzem - 50 000 / 1 000

Vodné, stočné 30 000 50 000 / 1 000

Náklady na demolici a odvoz sutě 1 000 000 5 000 000

Skla budov - 30 000 / 500

Spoluúčast 5 000 5 000

Pojištění majetku proti odcizení, vandalismu Limity pojistného plnění a spoluúčast

Pojistné částky – první riziko 

Odcizení budovy 50 000 200 000

Vandalismus budovy 100 000 200 000

Sprejeři - 50 000

Prostá krádež - 20 000

Spoluúčast 5 000 1 000



Přijmeme informace 
o vzniklé škodě

Zhodnotíme situaci 
a sdělíme Vám další 

kroky

Oznámíme vznik 
škody pojišťovně

Likvidátor pojišťovny 
provede prohlídku, 
které se v případě 
potřeby účastníme

Zajistíme výplatu 
zálohy

Ve spolupráci s Vámi 
dokladujeme vzniklé 

škody

Zajistíme výplatu 
pojistného plnění

PROFESIONÁLNÍ LIKVIDACE ŠKOD

▪ Zajistíme rychlé řešení škod.

▪ Postaráme se o pojistné plnění v maximálně možné výši.

▪ V případě potřeby zajistíme zálohovou platbu.

▪ Analyzujeme příčiny škod, průběžně vylepšujeme vaše 

pojistky.

▪ Služba nonstop – 24/7.



LIKVIDACE ŠKOD 2024

◼ V rámci skupiny RENOMIA zlikvidujeme přes 80.000 pojistných událostí ročně.

◼ Škody na zelenině 2024: jarní mráz (duben a květen), krupobití, vichřice povodně (září) 

◼ Vloni největší škoda u jednoho našeho klienta přesáhla 12 mil. Kč.



POJIŠTĚNÍ ZELENINY

◼ Pojištění rizik u zeleniny - kořenová, 
košťálová, listová, lusková, plodová, 
cibulová.

Základní pojištění – krupobití a požár.

Rozšířená pojištění – vichřice, záplava, 
povodeň, jarní mráz.

◼ Škody na jakosti (i výběrové), škody na 
množství (výnosu).

◼ Rostliny pěstované na poli (i pod kryty, ve 
sklenících, ve fóliovnících).

11



Váš poradce v pojištění

AKTUALIZACE POJISTNÝCH SMLUV

◼ Údaje ujednané ve smlouvě musí odpovídat skutečnosti.

◼ Akcentace výměr pojištěných plodin.

◼ Změny výměry (přesetí, dosetí, nové výsadby atp.) je 

povinnost nahlásit.

◼ Škody krupobitím hrozí již v dubnu.



◼ Pojistné období od 1.1. do 31.12.

◼ Pojištění zeleniny se vztahuje na pojistné události, které nastaly v období po 

vysázení sazenic od 6. dne nebo od 30. dne po vysázení/zasetí.

◼ Pojištění zeleniny seté/sázené na jaře - do 6. dne po vysázení/zasetí do 30. dne 

po vysázení/zasetí, pokud to mělo za následek zrušení nebo dosetí/dosázení 

postiženého porostu.

◼ Jarním mrazem se rozumí mráz v období od 21.3. do 20.6. Na jaře lze pojistit 

setou/sázenou zeleninu nebo semenné porosty zeleniny.

POJISTNÁ OBDOBÍ



LIKVIDACE ŠKOD NA STROJÍCH

14



LIKVIDACE ŠKOD NA MAJETKU

15



Agdata – VŠE PRO CHYTRÉ ZEMĚDĚLSTVÍ

16





PGRLF A PODPORA NA ZEMĚDĚLSKÉ POJIŠTĚNÍ

◼ Výše podpory zemědělského pojištění 2024

◼ Pojištěným zelinářům bylo proplaceno 65 %.

◼ Vyšší podpora státu v kombinaci s komerčním pojištěním.

◼ Podpora zemědělského pojištění 2025

◼ Od 35 % do 65 % u speciálních plodin.

◼ Od 10 % do 50 % u ostatních plodin.

◼ Od 25 % do 50 % u pojištění hospodářských zvířat.

◼ Zvýšená poptávka  - pojištění jarních mrazů.

◼ Nejprve podat žádost, poté hradit pojistné, potvrzení apod.

Pro rok 2025 je opět předpoklad maximální výše podpory.

18



RENOMIA – KLIENTI A PARTNEŘI

• RBQ SADY s.r.o.

• Otakar Trojáček

• HARTMAN Agro 

• Předměřická a.s.

• Josef Ryšavý

• a mnoho dalších…



20

www.renomiaagro.cz

Mgr. Hubert Adámek

Péče o klienty

Tel.: 733 164 345 

Ing. Igor Fasura

Likvidace

Tel.: 725 675 906 

STOJÍME PŘI VÁS


	Snímek 1: ZELINÁŘSKÉ DNY 27. 1. - 28. 1. 2025  Kongres Hotel  Jezerka  Seč 
	Snímek 2
	Snímek 3: RENOMIA AGRO – S NÁMI POROSTETE
	Snímek 4: VE SVĚTĚ VYUŽÍVÁ SLUŽEB MAKLÉŘE 90 % PODNIKATELŮ 
	Snímek 5: KAŽDÉ PODNIKÁNÍ MÁ SVÁ RIZIKA
	Snímek 6: Zmapujeme vaše rizika
	Snímek 7: AUDIT POJIŠTĚNÍ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ   ÚSPORA 17 % +  ALLRISK KRYTÍ  
	Snímek 8: AUDIT POJIŠTĚNÍ MAJETKU  ÚSPORA 38 % + ALLRISK KRYTÍ
	Snímek 9: PROFESIONÁLNÍ LIKVIDACE ŠKOD 
	Snímek 10: LIKVIDACE ŠKOD 2024
	Snímek 11: POJIŠTĚNÍ ZELENINY
	Snímek 12: AKTUALIZACE POJISTNÝCH SMLUV
	Snímek 13
	Snímek 14: LIKVIDACE ŠKOD NA STROJÍCH
	Snímek 15: LIKVIDACE ŠKOD NA MAJETKU
	Snímek 16: Agdata – VŠE PRO CHYTRÉ ZEMĚDĚLSTVÍ 
	Snímek 17
	Snímek 18: PGRLF A PODPORA NA ZEMĚDĚLSKÉ POJIŠTĚNÍ
	Snímek 19: RENOMIA – KLIENTI A PARTNEŘI
	Snímek 20

